
1 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 10 июня 2024 г.                                                                                                                     № 55 

с. Казанцево 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Казанцевского сельсовета от 18.04.2022 № 43 «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки 
из похозяйственной книги» 
 
 

В соответствии с Приказом Минсельхоза России от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении 
формы и порядка ведения похозяйственных книг», руководствуясь Уставом Казанцевского 
сельсовета,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации Казанцевского сельсовета от 18.04.2022 № 

43 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача выписки из похозяйственной книги» следующие изменения: 

- п. 2.4 в разделе 2 изложить в следующей редакции: 
«2.4 Выписка из книги предоставляется органом местного самоуправления в течение 3 
рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении выписки из книги.». 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального 

опубликования в местном периодическом издании «Вестник села». 
 
 
 
Глава 
Казанцевского сельсовета                                                                                         С.А. Мясников 

 

 

 

 

 

 

Вестник села 
№ 28 от 10 июня 2024 года 

 



2 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
   

от 10 июня 2024 г.                                                                                                                    № 56 
с. Казанцево 

 
О внесении изменений в постановление администрации 
Казанцевского сельсовета от 12.04.2021 № 44 «Об 
утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений 
и выдача документов о согласовании переустройства и 
(или) перепланировки жилого помещения» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении 

изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О 
государственной регистрации недвижимости», руководствуясь Уставом Казанцевского 
сельсовета,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации Казанцевского сельсовета от 12.04.2021 № 

44 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения» следующие изменения: 
- п. 3.2 в разделе 3 изложить в следующей редакции: 
«3.2. По окончании переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ заявитель 
направляет уведомление о завершении указанных переустройства, и (или) перепланировки, 
и (или) иных работ в орган, осуществляющий перевод помещений, по месту нахождения 
переводимого помещения. В случае перепланировки помещения к такому уведомлению 
прилагается технический план помещения, в отношении которого осуществлена 
перепланировка. 

Завершение переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ 
подтверждается актом приемочной комиссии, утвержденной главой администрации 
Казанцевского сельсовета (далее - акт приемочной комиссии). В состав приемочной комиссии 
включается: 

заместитель главы администрации Казанцевского сельсовета; 
специалист администрации Казанцевского сельсовета;  
исполнитель работ; 
собственник помещения. 
Утверждение акта приемочной комиссии осуществляется в срок, не превышающий 

тридцати дней со дня получения органом, осуществляющим перевод помещений, указанного 
в настоящей части уведомления.  

Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 
помещение, для осуществления которого требовалось проведение переустройства и (или) 
иных работ в соответствии с документом, подтверждающим принятие решения о переводе 
помещения, считается оконченным со дня внесения изменений в сведения Единого 
государственного реестра недвижимости о назначении помещения. Перевод жилого 
помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, для 
осуществления которого требовалось проведение перепланировки в соответствии с 
документом, подтверждающим принятие решения о переводе помещения, считается 



3 
 
 

оконченным со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра 
недвижимости о границах и (или) площади и назначении такого помещения или 
осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и 
государственной регистрации права на образованные помещения.». 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального 

опубликования в местном периодическом издании «Вестник села». 
 
 
 

Глава 
Казанцевского сельсовета                                                                                          С.А. Мясников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 10.06.2024 г.                                                                                                                          № 57 

с. Казанцево 
 
О внесении изменений в  
постановление администрации  
Казанцевского сельсовета от 25.04.2022 
№ 48 «Присвоение адресов земельным  
участкам, зданиям, сооружениям  
и помещениям на территории  
муниципального образования» 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 
№ 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 
ноября 2014 г. N 1221», руководствуясь Уставом Казанцевского сельсовета,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление администрации Казанцевского сельсовета от 25.04.2022 № 48 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на 
территории муниципального образования» следующие изменения: 
- п. 2.5 в разделе 2 изложить в следующей редакции: 
«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги составляет: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней 
со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 
рабочих дней со дня поступления заявления. 

2.5.1 В случае принятия уполномоченным органом решения о присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или 
юридических лиц, указанных в пункте 2.3 настоящего регламента, и размещения им сведений 
об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной 
информационной адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в 
срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта 
адресации в государственном адресном реестре в уполномоченный орган выписку из 
государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об 
отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала 
адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.». 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального 

опубликования в местном периодическом издании «Вестник села». 
 
 
 

Глава 
Казанцевского сельсовета                                                                                         С.А. Мясников 

 

 
 



5 
 
 

Редакция периодического издания, главный редактор: Щеголева А.О.  
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского сельсовета. 
Тираж 4 экземпляра. 
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно) 
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37 


